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§ 99 KFKS 2021/590 

Sommargåva till kommunens medarbetare 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.  
  

1. Kommunstyrelsen beslutar att kommunens medarbetare ska ges en sommargåva  
i form av en presentcheck om 500 kronor som tack för fina insatser under 
coronapandemin. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att kostnaden för sommargåvan tas ur 
kommunstyrelsens budget för oförutsedda behov.   

 
Kommunstyrelsen förklarar paragrafen omedelbart justerad.  
 

Ärende 
Nacka kommun vill uppmärksamma alla de fantastiska insatser som kommunens medar-
betare har gjort under pandemin och ge en sommargåva i form av en presentcheck om 500 
kronor. Kommunens medarbetare kommer att kunna nyttja presentchecken hos det lokala 
näringslivet i Nacka på motsvarande sätt som i fjol. Sommargåvan förväntas därmed stödja 
det lokala näringslivet i kommunen. Kostnaden för gåvan, som föreslås finansieras ur 
kommunstyrelsen budget för oförutsedda behov, beräknas uppgå till 2,3 miljoner kronor. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, daterad den 19 maj 2021 
 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Gunnel Nyman Gräff (S), Mikael Carlsson 
(NL), Gunilla Grudevall-Steen (L) och Karin Teljstedt (KD), bifall till det utsända förslaget 
från stadsledningskontoret.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – yrkandet om bifall till 
förslaget från stadsledningskontoret– och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet 
med detta förslag. 
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Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker det är väldigt positivt att vi på detta sätt kan visa vår uppskattning för 
de som arbetat hårt och slitigt under de senaste åren, många gånger med risk för den egna 
hälsan. Däremot så hade vi gärna sätt att man uppmärksammade de kommunalanställda 
med löner som bättre speglar deras viktiga arbete istället för engångsgåvor. 
 En fråga som dyker upp är dock hur finansieringen av detta sker, Vi tror inte det är möjligt 
att på det sätt som nu föreslås ersätta t.ex. anställda i kommunens skolor utan att också 
tillföra de friståendeskolorna ett likvärdigt belopp. Annars måste detta ses som en 
snedvridning av konkurens där privata aktörer måste använda skolpengen till personalvård 
medans kommunala skolor får pengar från kommunstyrelsen. Här vill vi att majoriteten 
tänker om. En annan fråga som jag tycker är olycklig är att man begrännsar de som får 
gåvan att endast handla hos Nackaföretag och på detta sätt så uppmuntrar kommunen 
andra kringliggande kommuner att göra det samma. Samtidigt som vi kämpar för en öppen 
inre marknad i EU så vill man alltså begränsa marknaden i länet vilket är djupt olyckligt. 
Nackalistan hade hellre sett att man uppmuntrade anställda i Stockholm att spendera sina 
sommargåvor på Yasuragi, Old smokehouse, eller Michells mode samtidigt som anställda i 
Nacka skulle kunna ges möjligheten att använda sin gåva som inträde på skansen. Att 
minska gränser för marknader vinner vi alla på det är jag övertygad om. ” 
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